Proc. Leg. nº 1864/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 407/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Manutenção e limpeza de lote na Rua
Martinho Leardine, em frete ao nº
378_Chácaras Silvania

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador es) que subscrevem requer(m), nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

Considerando-se que o lote localizado entre as Ruas

Martinho Leardine, em frente ao nº 378 e Rua José de Oliveira, em frente ao nº 275,

no Bairro Chácaras Silvania, está com o mato muito alto e precisando ser cortado;

Considerando-se que o imóvel se encontra em uma área

vizinha a condomínios e uma clinica;

Questiona-se se o proprietário do imóvel com a

localização acima, já foi notificado para tomar providências a respeito da

manutenção do mesmo? Enviar documentação da notificação.

 Qual prazo para que as providências sejam tomadas,

caso já tenha sido notificado?

Se o responsável foi notificado e não tomou providências,

que outra ação a prefeitura tomou em relação ao descumprimento da notificação?

Enviar documentação.

Se não foi notificado ainda, favor notificar o proprietário,

para que execute a manutenção de corte de mato do referido lote, e enviar cópia do

documento de notificação.

Proc. Leg. nº 1864/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa

Moradores vizinhos à propriedade mencionada, reclamam

da falta de manutenção no lote, em relação a altura em que se encontra o mato.

Valinhos, 2 de abril de 2025.

AUTORIA: ROBERSON COSTALONGA "SALAME"

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3A002E91S87X5105
		2025-04-02T11:03:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura